Av. Dom Luiz Mário Santana, 141 – Santa Marta – CEP: 38061-080 – Uberaba/MG – Tel.: (34) 3318-2000
portal.uberaba.mg.gov.br

ANEXO III

(MODELO) DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaramos para os devidos fins de direito instaurado pelo Município de
Uberaba/MG, a inexistência de fatores impeditivos supervenientes, bem como
que não se encontra impedida ou suspensa, mesmo que temporariamente,
nem foi declarada inidônea para contratar com o Poder Público ou participar de
licitações, nos últimos 03 (três) anos, e que não se encontra sob intervenção,
falência, dissolução ou liquidação, ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorrências posteriores.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Uberaba/MG, ____de__________ de 2025.

(Assinatura e identificação do Responsável Legal e da Entidade)